
 
 
 

DECRETO Nº  50/2020  
 

NOMEIA OS MEMBROS DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTES - CME 

 

 NEUSA KLEIN MARASCHINI, Prefeita Municipal de Peritiba, 
Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município de Peritiba, inciso VIII, Art. 101; 

 
RESOLVE: 

 
 Art. 1º NOMEAR, para integrar o CONSELHO MUNICIPAL DE 
ESPORTES – CME, do Município de Peritiba, as pessoas abaixo 

mencionadas: 
 

I – DA ESFERA DO GOVERNAMENTAL 
 Celestino Borges Vieira 
 Fabricia Schoenell 

 Paula Roberta Gerhardt Deitos 
 Leocir Luiz Miozzo 
 Luis Enrique Finger 

 
II – DA ÁREA NÃO GOVERNAMENTAL 

 Emerson Luiz Simon 
 Indelsino Maltauro 
 Marcos Luiz Bervian 

 Neimar Luiz Simon 
 Imeldo Petter 

 
 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 CUMPRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
MUNICÍPIO DE PERITIBA - SC, em 16 de Março de 2020. 

 
 

NEUSA KLEIN MARASCHINI 
Prefeita Municipal 

Registrado e Publicado 
Em., 16/Março/2020. 
 

Celestino Borges Vieira 

Responsável pela publicação 
 


